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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli kérdé s

Kövér László úrnak
az Országgyűlés elnöke

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI .
törvény 42. § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014. (II . 24.) OGY
határozat 124 . § (1) bekezdése alapján írásbeli választ igényl ő kérdést kívánok benyújtani Varga
Mihály Miniszter Úrhoz „Mennyit kerestek a letelepedési kötvényeken az értékesít ő
vállalkozások?” címmel .

Tisztelt Miniszter Úr!

2015 januárjában a korábbi 250 ezerr ől 300 ezer euróra n őtt a magyar letelepedési kötvény ára,
januárban 375 ilyen állampapír talált gazdára . Az Államadósság Kezel ő Központ (ÁKK) Zrt .
adatai szerint az év első hónapjában 16,67 millió euró értékben adtak el ilyen papírt . Az ötéve s
futamidejű, speciális, kamatmentes letelepedési kötvényt a magyar állam és a külföldi befektető
közé ékelődő közvetítő vásárolja meg, aki diszkontárat fizet érte, és a névértéket kapja maj d
vissza, legelőször 2018-ban. A haszon mértékét a harmadik országbeliek beutazásáról szóló
törvény szabja meg: a hasonló lejáratú, euróban számolt államkötvények hozamánál másfél
százalékponttal kisebb, de legalább évi 2 százalék (azaz jelenleg nem alacsonyabb más eurós
kötvényekénél). A befektető letelepedők által fizetett (mostani árfolyamon) több mint 90 milli ó
forintot még a közvetítői jutalék is megfejeli, ami hírek szerint legalább 45 ezer euró . Így
személyenként most már több mint 100 millió forintba kerül a letelepedés . Ami persze nem so k
egy olyan üzletembernek, aki ezzel szabad unióbeli mozgást is nyer, s annak fényében sem tú l
borsos, hogy egyes tagállamok félmillió eurót is megkövetelnek . Egyelőre nem tudni, visszaveti-e
mégis a drágulás a befektetői kedvet, mivel eddig – a sajtóhírekkel ellentétben – csak a 250 eze r
eurós névértékű papírokat forgalmazták . Az Államadósság-kezelő Központ szerint 2014 végéi g
2213 kötvényt adtak el, idén januárban pedig további 75-öt, de még az alacsonyabb
névértékűekbő l . A legtöbbet, 2014 végéig 1924 darabot, a fő leg Kínában értékesítettek . A
konstrukciót számos bírálat, kritika számos szempontból .

Ezért a következ ő kérdésekkel fordulok önhöz :

Tudomása szerint az eddig értékesített letelepedési kötvényekből a következő években,



éves bontás alapján mennyit kell a kötvények lejáratakor visszafizetniük a
kő tvénytulajdonosoknak ?

- Ön tudomása szerint az értékesítő vállalkozásoknál az eddigi értékesített kötvények
alapján mekkora összeg maradt az értékesítő vállalkozásoknál különbözőjogcímek,
költségelszámolások alapján ami a kötvényeket lejegyz ő személyektől folyt be ?

Tisztelettel várom válaszát !

Budapest, 2015 . március 20 .

Szabó Tíme a
Független országgyű lési képviselő
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